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RREO - ANEXO VI (LRF, Art. 53, inciso Ill)

UG CONSOLIDADORA

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A FEVEREIRO 2016 / BIMESTRAL JANEIRO - FEVEREIRO

R$ CENTAVOS

RECEITAS PRIMARIAS

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

ATE O BIMESTRE
Jan a Fev /2016

ATE O BIMESTRE
Jan a Fev /2015

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES(I)

Receitas Tributérias

IPTU

ISS

ITBI

IRRF

Outras Receitas Tributarias
Receitas de Contribui¢des

Receitas Previdenciarias

Outras Receitas de Contribuicdes
Receita Patrimonial Liquida

Receita Patrimonial

(-) Aplicagées Financeiras
Transferéncias Correntes

FPM

ICMS

IPVA

Convénios

Outras Trans. Correntes
Demais Receitas Correntes

Divida Ativa

Diversas Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL(Il)

Operag0es de Crédito(lll)

Amortizacédo de Empréstimos(IV)

Alienac6es de Bens(V)
Transferéncias de Capital

Convénios

Outras Transferéncias Capital

Outras Receitas de Capital

RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL(VI) = (Il - Il - IV - V)

308.267.772,00
135.456.000,00
76.352.000,00
18.810.000,00
23.103.000,00
9.689.000,00
7.502.000,00
40.970.000,00
32.880.000,00
8.090.000,00
17.000,00
34.500.000,00
34.483.000,00
109.465.572,00
18.878.400,00
17.952.800,00
3.936.000,00
909.460,00
67.788.912,00
22.359.200,00
12.213.000,00
10.146.200,00
61.533.650,00
22.866.000,00
0,00

0,00
38.667.650,00
38.667.650,00
0,00

0,00
38.667.650,00

60.601.496,29
25.033.934,76
15.982.432,81
2.634.201,10
2.964.083,60
1.695.708,85
1.757.508,40
8.221.238,52
7.445.474,48
775.764,04
0,00
10.238.471,09
10.238.471,09
22.775.656,58
3.875.749,89
2.697.157,44
2.424.103,70
40.207,43
13.738.438,12
4.570.666,43
2.955.246,74
1.615.419,69
679.723,64
0,00

0,00

0,00
679.723,64
679.723,64
0,00

0,00
679.723,64

73.259.468,77
39.894.089,74
31.033.434,61
2.779.302,15
2.905.185,23
1.499.681,68
1.676.486,07
6.093.263,44
5.420.594,70
672.668,74
2.674,00
8.603.510,81
8.600.836,81
23.756.393,59
3.996.330,61
2.626.323,92
2.131.043,31
210.126,17
14.792.569,58
3.513.048,00
2.053.346,06
1.459.701,94
2.447.770,34
0,00

0,00

0,00
2.447.770,34
2.447.770,34
0,00

0,00
2.447.770,34

RECEITAS PRIMARIA TOTAL(VII) = (I + VI)

346.935.422,00

61.281.219,93

75.707.239,11
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RREO - ANEXO VI (LRF, Art. 53, inciso Il)

UG CONSOLIDADORA
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A FEVEREIRO 2016 / BIMESTRAL JANEIRO - FEVEREIRO

R$ CENTAVOS

DESPESAS PRIMARIAS

DOTACAO

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

INSCRITAS EM RESTOS A

PAGAR NAO P

ROCESSADOS

ATUALIZADA

ATE O BIMESTRE
Jan a Fev /2016

ATE O BIMESTRE
Jan a Fev /2015

ATE O BIMESTRE
Jan a Fev /2016

ATE O BIMESTRE
Jan a Fev /2015

Em 2016

Em 2015

DESPESAS CORRENTES(VIII)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e encargos da Divida(IX)
Outras Despesas Correntes
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES(X) = (VIII - IX)
DESPESAS DE CAPITAL(XI)
Investimentos
Inversdes Financeiras
Concessao de Empréstimos(XIl)
Ag. de Titulo da Capital Integralizado(XII)
Demais Inversdes Financeiras
Amortizagédo da Divida(XIV)
DESP. PRIMA. DE CAPITAL(XV) = (XI - XII - XIII - XIV)
RESERVA DE CONTINGENCIA(XVI)
RESERVA DE RPPS(XVII)

279.697.765,94
129.755.187,38|
3.225.000,00
146.717.578,56
276.472.765,94
73.475.656,06
66.480.054,80
0,00

0,00

0,00

0,00
6.995.601,26
66.480.054,80
51.111.000,00
0,00

124.961.612,55|
36.302.084,63
1.881.000,00
86.778.527,92
123.080.612,55|
31.916.189,54
25.117.897,38
0,00

0,00

0,00

0,00
6.798.292,16
25.117.897,38
0,00

0,00

103.910.614,76|
30.512.312,75
1.436.136,67,
71.962.165,34]
102.474.478,09
22.588.867,18|
17.231.814,33]
0,00

0,00

0,00

0,00
5.357.052,85
17.231.814,33]
0,00

0,00

37.358.440,90,
23.959.328,93]
174.633,36
13.224.478,61]
37.183.807,54
4.140.802,94
2.195.226,69
0,00

0,00

0,00

0,00
1.945.576,25
2.195.226,69
0,00

0,00

32.036.210,86
22.035.241,81
172.877,87
9.828.091,18
31.863.332,99
3.032.229,02
2.410.483,99
0,00

0,00

0,00]

0,00
621.745,03
2.410.483,99
0,00

0,00

87.603.171,65
12.342.755,70,
1.706.366,64|
73.554.049,31]
85.896.805,01
27.775.386,60,
22.922.670,69
0,00

0,00

0,00

0,00
4.852.715,91]
22.922.670,69
0,00

0,00

71.874.403,90
8.477.070,94
1.263.258,80
62.134.074,16
70.611.145,10]
19.556.638, 16|
14.821.330,34]
0,00

0,00

0,00

0,00
4.735.307,82
14.821.330,34]
0,00

0,00

DESPESA PRIMARIA TOTAL(XVIII) = (X + XV + XVI + XVII

394.063.820,74

148.198.509,93|

119.706.292,42|

39.379.034,23]

34.273.816,98,

108.819.475,70|

85.432.475,44]

RESULTADO PRIMARIO(XIX) = (VII - XVIIl)

(47.128.398,74)

(86.917.290,00)

(43.999.053,31)

21.902.185,70

41.433.422,13

SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

DISCRIMINAGAO DA META FISCAL

VALOR CORRENTE

META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFER.

(46.989.399,00)

FONTE: SMARapd Informética Ltda

Unidade Responséavel: MUNICIPIO DE BERTIOGA

Emisséo: 13/0

4/2016 08:23:52

ARO. URE JOSE MALRO DEDERMO
ORLAMDIMI
PREFEITO DO MUKICIFIO

FERMAN

O MOREIRA DE OLIVEIRA,

SECRETARIO DE ADM. E FIMAMCAS

CONTROLADOR

FaULO ROBERTO DE CASTRO S1LWA,
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